
 

COMUNE DI TONEZZA DEL CIMONE 
Provincia di Vicenza 

 

COPIA 
 

 

DETERMINAZIONE N. 103 del 27-07-2023  
 

 

UFFICIO   n. interno: 1  

 

OGGETTO: APPROVAZIONE AVVISO DI MOBILITA' ESTERNA PER N. 1 POSTO DI 

FUNZIONARIO TECNICO A TEMPO PIENO E INDETERMINATO - AREA 

DEI FUNZIONARI E DELLELEVATA QUALIFICAZIONE DEL CCNL 

FUNZIONI LOCALI - DA ASSEGNARE ALLAREA TECNICA, CON 

EVENTUALE ATTRIBUZIONE DI INCARICO DI ELEVATA 

QUALIFICAZIONE (EQ) (ex attribuzione di posizione organizzativa) 

 

 

IL Segretario Comunale 

 

 

VISTA la deliberazione di C.C. n. 8 del 11.04.2023 di approvazione del Bilancio di Previsione 

per gli esercizi 2023/2025; 

 

RICHIAMATA la deliberazione di G.C. n. 31 del 02.05.2023 di approvazione del PEG per 

l’anno 2023; 

 

RICHIAMATA la deliberazione di G.C. n. 33 del 16.05.2023 con cui è stato approvato il 

PIAO 2023/2025, all’interno del quale vi è il Piano Triennale del fabbisogno di personale 

2023/2025; 

 

DATO ATTO che nel suddetto PTFP 2023/2025 è previsto che, nel rispetto dei vigenti vincoli 

in materia di assunzioni a tempo indeterminato, nonché delle norme in materia di finanza 

pubblica e di spesa del personale, sono consentite eventuali sostituzioni di personale cessato 

nel corso del medesimo anno; 

 

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 45 del 26.07.2023 con la quale: 

- È stato preso atto delle dimissioni di un dipendente comunale con decorrenza 
11.07.2023; 

- È stato dato indirizzo di procedere alla sostituzione, con un’assunzione a tempo 
pieno ed indeterminato di un Funzionario tecnico - Area dei Funzionari e dell’elevata 
qualificazione del CCNL funzioni locali - da assegnare all’area tecnica, con eventuale 
attribuzione di posizione organizzativa, espletando, nell’ordine, le procedure di "mobilità 
obbligatoria" ex art. 34-bis D. Lgs. n. 165/2001 e della "mobilità volontaria" ex art. 30 del 
D. Lgs. n. 165/2001, ovvero, in caso di esito negativo, mediante scorrimento graduatoria 
altro Ente o concorso; 

 



DETERMINAZIONE N. 103 del 27-07-2023 - Segretario Comunale n. interno 1  -  pag. 2  -  TONEZZA DEL CIMONE 

 

DATO ATTO che con nota del 27.07.2023 n. prot. 4491 si è provveduto ad instaurare la 

procedura di mobilità obbligatoria, ex art. 34 bis del D. Lgs. n. 165/2001 e successive 

modifiche ed integrazioni; 

 

RITENUTO dare avvio alla procedura di reclutamento attraverso il ricorso alla mobilità 

volontaria tra enti (art. 30, D.Lgs. n. 165/2001), subordinata all’effettivo esito negativo della 

procedura di mobilità obbligatoria, ex art. 34 bis del D. Lgs. n. 165/2001 e successive 

modifiche ed integrazioni; 

 

STABILITO che l’effettiva assunzione in servizio programmata con il presente atto rimane 

condizionata alla verifica del rispetto dei vincoli di spesa ed alla copertura finanziaria, da 

effettuarsi all’atto dell’adozione dei relativi provvedimenti, nonché al rispetto delle norme 

vigenti al momento dell’assunzione stessa, nonché all’effettivo esito negativo della procedura 

di mobilità obbligatoria, ex art. 34 bis del D. Lgs. n. 165/2001 e successive modifiche ed 

integrazioni; 

 

RITENUTO pertanto necessario, per l’attuazione della procedura stabilita, dover predisporre 

un apposito avviso di mobilità;  

 

VISTA la bozza di avviso pubblico, allegata alla presente per formarne parte integrante e 

sostanziale (all. A e relativi allegati);  

 

VISTI:  

- l’art 30 del D.Lgs 165 in data 30 marzo 2001 e successive modifiche ed integrazioni; 

- l’art. 57 del D.Lgs 165 in data 30 marzo 2001 e successive modifiche ed integrazioni;  

- il D. Lgs. 11 aprile 2006, n. 198 dal titolo “Codice delle pari opportunità tra uomo e donna, a 

norma dell’art. 6 della legge n. 246 del 28/11/2005”; 

- il D. Lgs. 18/08/2000 n. 267 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”; 

- il D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i.; 

- il D.Lgs. n. 150/2009 e s.m.i.; 

- il D.L. n. 90/2014 conv. In L. 114/2014; 

- il vigente Regolamento Comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

- il vigente CCNL comparto enti locali; 

 

 

D E T E R M I N A 

 

Per le motivazioni sovraesposte che qui si intendono integralmente riportate per farne parte 

integrante, formale e sostanziale quanto segue: 

 

 

1. DI INDIRE, per le motivazioni riportate in narrativa, ai sensi e per gli effetti dell’art. 30 

del D. Lgs. n. 165/2001 e successive modifiche ed integrazioni, la procedura di mobilità 

esterna volontaria, per l’assunzione a tempo pieno ed indeterminato di un Funzionario 

tecnico - Area dei Funzionari e dell’elevata qualificazione del CCNL funzioni locali - da 

assegnare all’area tecnica, con eventuale attribuzione di incarico di elevata qualificazione 

ai sensi degli artt. 16 ss. CCNL 2019-2021 enti locali (ex attribuzione di posizione 

organizzativa); 

 

2. DI APPROVARE l’allegata bozza di avviso di mobilità (All. A e relativi allegati), che 

forma – ad ogni effetto di legge – parte integrante, formale e sostanziale del presente 

provvedimento;  

 

3. DI STABILIRE che l’Amministrazione Comunale si riserva di non dare seguito 



DETERMINAZIONE N. 103 del 27-07-2023 - Segretario Comunale n. interno 1  -  pag. 3  -  TONEZZA DEL CIMONE 

 

all’assunzione in mobilità in caso di sopravvenuta incompatibilità finanziaria con gli 

equilibri di bilancio di questo Ente (con particolare riferimento al rispetto del limite di 

spesa del personale), nonché in caso di esito positivo della procedura di mobilità 

obbligatoria, ex art. 34 bis del D. Lgs. n. 165/2001 e successive modifiche ed integrazioni; 

 

4. DI DARE pubblicità al suddetto avviso di mobilità secondo le forme di legge, rispettando 

i tempi e modalità previsti dalla vigente normativa in materia di trasparenza dell’attività 

delle Pubbliche Amministrazioni e di pubblicare il presente avviso di mobilità anche sul 

Portale del reclutamento (inpa.gov); 

 

5. DI DARE ATTO che le procedure di mobilità saranno espletate ai sensi del vigente 

Regolamento sull’ordinamento degli uffici e servizi;  

 

6. DI DARE COMUNICAZIONE alle organizzazioni sindacali; 

 
 

 

IL Segretario Comunale 

Dr.ssa Strazzabosco Sabrina 

 



DETERMINAZIONE N. 103 del 27-07-2023 - Segretario Comunale n. interno 1  -  pag. 4  -  TONEZZA DEL CIMONE 

 

 

DETERMINAZIONE  

NR. 103 del 27-07-2023 
 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE E ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA  

 

Cig: N°  

 

 lì 27-07-2023 

IL RESP. DEL SERV. FINANZIARIO 

f.to Dr. Lanza Alessandro 

 

 

ANNOTAZIONI RISERVATE AL SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO 

 

 

 


